

POLSKA AGENCJA ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

**Oferta dla przedsiębiorców i podmiotów
wspierających przedsiębiorczość w Polsce.**



Fundusze Europejskie



**Fundusze
Europejskie**



**Rzeczpospolita
Polska**

**Dofinansowane przez
Unię Europejską**



Oferta dla przedsiębiorców i podmiotów wspierających przedsiębiorczość w Polsce	4	Promocja marki innowacyjnych MŚP	22
Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG)	6	Rozwój oferty klastrów dla firm	23
STARTUP BOOSTER POLAND – Smart Up	7	Rozwój oferty ośrodków innowacji dla firm	23
STARTUP BOOSTER POLAND – Startups Exchange	8	Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej (FEPW)	24
STARTUP BOOSTER POLAND – Scale Up Green	9	Platformy startowe dla nowych pomysłów	25
Laboratorium innowatora	10	Wzornictwo w MŚP	28
Startups Are Us	10	Gospodarka o obiegu zamkniętym w MŚP	30
Ścieżka SMART	14	Zrównoważona mobilność miejska	31
Ścieżka SMART – nabór tematyczny dostępność	15	Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS)	32
Platforma na rzecz Technologii Strategicznych dla Europy – STEP	17	Usługi Rozwojowe 4.0 – oferta dla dostawców usług BUR	34
Granty na eurogranty	20	Akademia HR – oferta dla przedsiębiorców	35

POLSKA AGENCJA ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Zadania Sektorowych Rad ds. Kompetencji	36	Kojarzenie Przedsiębiorstw	
GOZ - to się opłaca		- Enterprise Europe Network	45
- oferta dla przedsiębiorców	37	Badania i ewaluacje	46
Wsparcie firm w okresowych trudnościach		Kontakt	47
- oferta dla przedsiębiorców	38		
Dostępność szansą na rozwój 3	39		
Podniesienie kompetencji kadry podmiotów BUR	40		
Dostępność dyrektywa EAA	41		
Centrum rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw Akademia PARP	42		
Akademia Transformacji Cyrkularnej dla Biznesu	42		
Instrumenty przygotowujące do prowadzenia działalności gospodarczej	44		
Erasmus dla młodych przedsiębiorców	44		



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



 **PARP**
Grupa PFR

Oferta dla przedsiębiorców i podmiotów wspierających przedsiębiorczość w Polsce.

Jesteś przedsiębiorcą. Potrzebujesz wsparcia dla swojego biznesu? Przeszedł czas na rozwój firmy? Szukasz możliwości pozyskania nowych klientów, rozwinięcia firmy lub pozyskania partnera biznesowego?

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) uczestniczy w przekazywaniu środków unijnych, dzięki którym wsparcie otrzymują przede wszystkim mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa. Wsparcie



pochodzące z Funduszy Europejskich obejmuje niemal wszystkie etapy rozwoju przedsiębiorstwa, stwarzając możliwości realizacji pomysłów biznesowych, od koncepcji po komercjalizację. Zadania te realizowane są w ramach trzech programów współfinansowanych ze środków europejskich a także innych instrumentów pomocy, finansowanych ze środków krajowych i międzynarodowych.

PARP odpowiada za realizację wybranych działań w programach:



**Fundusze Europejskie
dla Nowoczesnej
Gospodarki (FENG)**

www.feng.parp.gov.pl



**Fundusze Europejskie
dla Rozwoju Społecznego
(FERS)**

www.fers.parp.gov.pl



**Fundusze Europejskie
dla Polski Wschodniej
(FEPW)**

www.fepw.parp.gov.pl



Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG)

działania realizowane w programie krajowym
o zasięgu ogólnopolskim.



Fundusze Europejskie
dla Nowoczesnej Gospodarki



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



 **PARP**
Grupa PFR

NA START

STARTUP BOOSTER POLAND – Smart Up

Program akceleracyjny Smart UP umożliwia rozwój startupów m.in. poprzez działania na rzecz skalowania ich działalności, nawiązywanie współpracy z odbiorcami technologii i inwestorami lub przygotowanie do ekspansji zagranicznej. Program przewiduje także nabory dla startupów spoza Polski w tym włączanie ich w krajowy ekosystem i rozwijanie polskiej spółki. Instrument realizowany jest na zasadzie projektu grantowego przy zaangażowaniu 17 operatorów – akceleratorów. Startupy mogą uczestniczyć w jednej z następujących ścieżek akceleracji:

- Ogólnej (Sector-agnostic) – dla podmiotów na wczesnym etapie rozwoju, celem rozwoju modelu biznesowego;
- Branżowej – we współpracy z partnerem biznesowym lub publicznym - potencjalnym odbiorcą rozwiązania startupu, celem realizacji wdrożenia;
- Inwestorskiej – przygotowującej do pozyskania kapitału we współpracy z wybranym Inwestorem,
- „Go global” – oferującej działania w celu ekspansji zagranicznej,
- „Poland Prize” – dla zagranicznych startupów zainteresowanych działalnością w Polsce.

W zależności od rodzaju ścieżki przewiduje się finansowanie w formie grantu dla startupów z przeznaczeniem na: mentoring, usługi specjalistyczne, match-making

z korporacjami, wsparcie w skalowaniu działalności na arenie międzynarodowej, wsparcie soft-landingowe dla startupów spoza Polski, budowanie gotowości inwestycyjnej (zaangażowanie podmiotów VC i odbiorów technologii).

Granty dla startupów udzielane będą

w formie pieniężnej do 400 tys. zł, z wyjątkiem akceleracji w ramach ścieżki ogólnej, w której grant wyniesie do 200 tys. zł per startup.

Startupy mogą się zgłaszać do wybranych akceleratorów od czerwca 2024 r.

[Lista Akceleratorów](#)

STARTUP BOOSTER POLAND – Startups Exchange

W 2024r. PARP prowadziła [nabór na akcelerator](#). Aktualnie złożone projekty są w trakcie oceny.

W 2025 r. zostanie uruchomiony program Startups Exchange – oferta dla startupów. Program będzie oferować wsparcie polskim startupom zainteresowanym współpracą i ekspansją na konkretnym rynku zagranicznym. Program przygotuje je do wyjazdu oraz pozwoli skorzystać z oferty akceleracyjnej i mentoringowej

na rynku docelowym akceleracyjnej i mentoringowej na rynku docelowym, dając okazje do nawiązania relacji z potencjalnymi kontrahentami, inwestorami lub partnerami biznesowymi.

**Planowany nabór dla startupów:
II kwartał 2025**

[Informacje dla startupów będą dostępne na stronie PARP w wyszukiwarce po wybraniu opcji „Na start”](#)

STARTUP BOOSTER POLAND – Scale Up Green

W III kwartale roku 2025 zaplanowany jest wybór akceleratorów realizujących program Scale Up Green, który jest programem typu Scale UP. Prowadzi firmy przez proces zmiany modelu biznesowego z liniowego do zamkniętego (circular), przy jednoczesnym poszukiwaniu dla nich rozwiązań technologicznych wśród startupów, które mogą być zastosowane w procesie transformacji modelu biznesowego. Program uwzględni także działania

w zakresie budowania wiedzy korporacji na temat korzyści związanych z gospodarką obiegu zamkniętego oraz niezbędnych elementów procesu transformacji przedsiębiorstw w tym kierunku.

**Nabór dla Operatorów programu:
17.07.2025 - 5.09.2025**

[Informacje będą dostępne na stronie PARP w wyszukiwarce po wybraniu opcji „Na start”](#)



Laboratorium innowatora

Osoby pragnące zrealizować swój pomysł biznesowy, nie muszą już polegać tylko na sobie. Mogą skorzystać z pomocy podmiotów działających na rzecz innowacyjności. Laboratorium Innowatora obsługiwane jest przez operatorów wybranych przez PARP, którzy oferują pomysłodawcom profesjonalne programy mentoringowe. Programy umożliwiają sprawdzenie założeń biznesowych pomysłodawców – osób fizycznych lub zespołów osób fizycznych. Program mentoringowy pozwoli określić warunki

przyszłej działalności gospodarczej pomysłodawców w ramach firm typu startup. Udział uczestników programu jest bezpłatny. Nie otrzymują oni środków finansowych, lecz eksperckie wsparcie w zakresie weryfikacji pomysłu biznesowego.

Nabór dla Pomysłodawców:

06.09.2024 - 30.10.2026

[Informacje dostępne na stronie naboru Laboratorium Innowatora – oferta dla pomysłodawców](#)

Startups Are Us

Celem projektu jest zintegrowanie ekosystemu startupowego, intensyfikacja i rozwój działań przeznaczonych dla startupów, które są ukierunkowane i/lub mają potencjał na skalowanie działalności

(również w wymiarze globalnym). Cel ten zostanie osiągnięty poprzez realizację programów, prowadzących do umiędzynarodowienia polskiego ekosystemu startupowego oraz wsparcia

polskich startupów w nawiązywaniu kontaktów niezbędnych do podejmowania i rozwijania działalności na rynkach międzynarodowych.

W ramach projektu organizowane będą krótkoterminowe programy dla startupów i akceleratorów, realizowane we współpracy z partnerami zagranicznymi.

W projekcie przewidziane jest także wsparcie profesjonalizacji podmiotów świadczących usługi dla startupów (akceleratorzy) oraz promowanie nowych modeli biznesowych i innowacyjnych rozwiązań.



Planowana jest organizacja zagranicznych misji studyjnych, w ramach których przewidziane są:

- spotkania przygotowawcze – prezentacja specyficznych dla danego rynku zagadnień związanych z jego strukturą, możliwościami pozyskania klientów, inwestorów, a także sposobem prezentacji (pitchingu) projektów,
- spotkania biznesowe typu B2B i B2C z potencjalnymi kontrahentami i inwestorami,
- szkolenia prowadzone przez ekspertów zagranicznych dotyczących m.in. ekosystemu startupów w danym kraju, specyfiki danego rynku, dostępnych źródeł finansowania, zagadnień formalno-prawnych, z obszaru ochrony własności przemysłowej itp.,
- udział startupów w międzynarodowych wydarzeniach branżowych.

W ramach projektu planowane są również:

- warsztaty dla startupów, które są na etapie rozwoju/skalowalności produktu/biznesu,
- spotkania Best practice pokazujące najlepsze praktyki polskich startupów, które odniosły sukces globalny,
- spotkania sieciujące dla akceleratorów,
- spotkania typu business mixer.

W 2024 r. ogłoszone zostały dwa nabory dla startupów oraz młodych mikro, małych i średnich przedsiębiorstw z branży Edtech i branży GreenTech. Celem jest realizacja krótkoterminowych programów bilateralnych dla startupów działających w wybranych branżach gospodarki. Programy bilateralne obejmują komponent szkoleniowy realizowany w kraju oraz misje wyjazdowe do wybranych krajów.



W ramach programu można otrzymać wsparcie w formie pokrycia przez PARP do 100% kosztów udziału przedstawiciela uczestnika w:

- w programie szkoleniowym realizowanym na terenie Rzeczypospolitej Polskiej
- nie więcej niż czterech misjach wyjazdowych odbywanych do wybranych krajów w celu poznania warunków funkcjonowania środowiska startupowego istniejącego w tych krajach
- odbycia spotkań i nawiązania kontaktów z lokalnymi instytucjami wsparcia biznesu, potencjalnymi kontrahentami, w tym inwestorami, oraz udziałem w wybranych targach lub konferencjach.

Wsparcie udzielane przez PARP w formie świadczenia usług na rzecz Uczestników programu stanowi pomoc de minimis zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis.

Nabór dla startupów planowany jest w II połowie 2025 r.

[Informacje dostępne na stronie naboru Startups Are Us](#)

Na następne lata planowane są kolejne nabory dla branż m. in.: IT/ICT, MedTech/BioTech, FinTech, cyberbezpieczeństwo.

BADANIA I INWESTYCJE

Ścieżka SMART

Wsparcie dla mikro, małych i średnich firm (MŚP), które planują wprowadzać na rynek innowacyjne w skali kraju wyroby lub usługi. Program pozwala na realizację kompleksowych projektów o charakterze badawczo-rozwojowym i inwestycyjnym. MŚP będą realizować projekty w ramach wybranych modułów w zależności od preferencji i potrzeb firmy. Projekt może składać się z siedmiu modułów. Przedsiębiorca wybiera jeden z dwóch obowiązkowych modułów – prace B+R lub wdrożenie innowacji. Efektem zaplanowanych prac B+R powinno być opracowanie – możliwego do wdrożenia w działalności gospodarczej – innowacyjnego, co najmniej na skalę kraju, rozwiązania, tj.: nowego albo ulepszanego wyrobu lub usługi (innowacji produktowej) lub nowego albo ulepszanego

procesu biznesowego dotyczącego funkcji działalności przedsiębiorstwa w zakresie produkcji wyrobów lub usług (innowacji w procesie biznesowym). W zależności od wyboru, projekt może być uzupełniony o dodatkowe moduły z zakresu: infrastruktury badawczo-rozwojowej, cyfryzacji, internacjonalizacji, zazielenienia przedsiębiorstwa lub rozwoju kompetencji kadr. Dofinansowanie może obejmować szereg kosztów, np.

- prowadzenie prac B+R wraz kosztami personelu i infrastruktury badawczej,
- maszyny i urządzenia,
- materiały i roboty budowlane
- wartości niematerialne i prawne,
- nieruchomości,

- usługi doradcze, w tym wspierające innowacyjność,
- inwestycje związane z ochroną środowiska,
- szkolenia,
- promocja produktów za granicą,
- ochrona praw własności przemysłowej, w tym uzyskanie ochrony praw własności przemysłowej poza Polską lub ich obronę.

Kwota wsparcia może wynieść maksymalnie 80% w zależności od rodzaju wydatku,

wielkości przedsiębiorstwa oraz lokalizacji inwestycji. Poziom dofinansowania inwestycji wynika z [mapy pomocy regionalnej](#) a pozostałych kosztów z [przewodnika po kwalifikowalności wydatków](#).

Nabór: 6.05.2025 - 26.06.2025

Budżet naboru: 1 000 mln zł

[Informacje dostępne na stronie naboru Ścieżka SMART](#)

Ścieżka SMART – nabór tematyczny dostępność

To dodatkowa możliwość realizacji projektów modułowych. Dofinansowaniem będą mogły zostać objęte projekty, których celem będzie opracowanie lub wdrożenie innowacyjnych, na skalę kraju, rozwiązań znoszących bariery dla osób

ze szczególnymi potrzebami w tym osób z niepełnosprawnościami. Co istotne, taki cel muszą mieć wszystkie moduły z jakich składać będzie się projekt. Przedmiotem każdego z modułów musi być rozwiązanie problemów osób ze szczególnymi

potrzebami, istotnie przyczyniające się do zwiększenia dostępności. Rozumiane jest to jako zniesienie co najmniej jednej lub więcej barier występujących np. w budynkach, urządzeniach, systemach informacyjno-komunikacyjnych, produktach, usługach, procesach lub zaspokojenie szczególnych potrzeb tych osób.

Cele ogólne „Ścieżki SMART” pozostają tu niezmienione. Dotyczą realizacji kompleksowych projektów, obejmujących m.in. działalność badawczorozwojową, wdrażanie innowacji, infrastrukturę B+R, cyfryzację, zazielenienie przedsiębiorstw, internacjonalizację oraz podwyższanie kompetencji. W przypadku modułów

obowiązkowych – czyli modułu obejmującego prace badawczo-rozwojowe lub modułu wdrożenia innowacji – opracowane oraz wdrożone rozwiązanie musi przyjąć postać innowacji produktowej (wyboru lub usługi) lub innowacji w procesie biznesowym o poziomie innowacyjności co najmniej krajowym.

Nabór: 10.04.2025 - 12.06.2025

Budżet naboru: 100 mln zł

[Informacje dostępne na stronie naboru Ścieżka SMART – nabór tematyczny dostępność](#)



Platforma na rzecz Technologii Strategicznych dla Europy – STEP

STEP to unijna inicjatywa mająca na celu ograniczenie strategicznej zależności, a także wzmocnienie suwerenności i bezpieczeństwa gospodarczego Unii Europejskiej w skali globalnej. Program koncentruje się na wspieraniu projektów związanych z technologiami krytycznymi, takimi jak półprzewodniki, zaawansowane materiały, biotechnologia oraz technologie nisko- i zeroemisyjne.

Główne obszary wsparcia w ramach STEP obejmują:

- ożywienie rozwoju przemysłowego i wzmocnienie łańcuchów wartości w celu ograniczenia strategicznych zależności Unii,
- zwiększenie suwerenności i bezpieczeństwa gospodarczego Unii Europejskiej,
- rozwiązywanie problemów niedoboru siły roboczej i kwalifikacji w kluczowych sektorach strategicznych.



Celem inicjatywy jest wspieranie rozwoju krytycznych i nowo powstających technologii strategicznych oraz ich łańcuchów wartości w sektorach kluczowych dla zielonej i cyfrowej transformacji, takich jak:

- technologie cyfrowe, w tym technologie przyczyniające się do realizacji celów i założeń programu „Droga ku cyfrowej dekadzie” do 2030r., projektów wielokrajowych i innowacji w ramach głębokich technologii,
- technologie czyste i zasobooszczędne, w tym technologie neutralne emisyjnie,
- biotechnologia, w tym produkty lecznicze znajdujące się w unijnym wykazie produktów leczniczych o krytycznym znaczeniu i ich składników.

Działanie jest skierowane do małych (z wyłączeniem mikro), średnich i dużych przedsiębiorstw.

Alokacja naboru: ok. 3 mld zł

Planowany nabór: czerwiec - wrzesień 2025.

[Informacje będą dostępne na stronie PARP w wyszukiwarce po wybraniu opcji „Badania i Inwestycje”](#)



Granty na eurogranty

Nowa odsłona działania Granty na Eurogranty ma na celu przygotowanie polskich firm i organizacji badawczych do ubiegania się o środki z Programów UE. Wsparcie przeznaczone jest dla mikro, małych i średnich przedsiębiorców oraz organizacji badawczych, rozumianych jako organizacje prowadzące badania

i upowszechniające wiedzę, posiadające przyznaną kategorię naukową A+, A albo B. Wsparciem objęte są działania polegające na przygotowaniu projektu realizowanego w ramach jednego z Programów UE zarządzanych centralnie, rozumiane jako działania podejmowane w związku z poszukiwaniem partnerów projektu,



przygotowaniem, korektą i prezentacją tego projektu w ramach oceny w jednym z Programów UE. Wsparcie mogą otrzymać podmioty, które planują ubiegać się o dofinansowanie w charakterze:

- projektodawcy, w przypadku samodzielnego aplikowania;
- koordynatora konsorcjum (partnerstwa), ubiegającego się wspólnie o dofinansowanie;
- członka konsorcjum (partnerstwa), ubiegającego się o dofinansowanie.

Wsparcie otrzymają podmioty, które zaplanują przygotowanie i zgłoszenie do konkretnego konkursu KE projektu, którego koncepcja (na etapie ubiegania się o wsparcie w PARP), wpisuje się w konkretne założenia, konkretnego i ogłoszonego konkursu zarządzanego centralnie przez KE. Maksymalny poziom dofinansowania w projekcie to 100%.

Nabór dla MŚP:

18.04.2024 - 17.04.2025

Budżet naboru dla MŚP: 43 mln zł

[Informacje dostępne na stronie naboru
Granty na Eurogranty
– oferta dla przedsiębiorców](#)

Nabór dla organizacji badawczych:

25.04.2024 - 24.04.2025

**Budżet naboru dla organizacji
badawczych: 22 mln zł**

[Informacje dostępne na stronie naboru
Granty na Eurogranty
– oferta dla organizacji badawczych](#)



DZIAŁALNOŚĆ ZAGRANICZNA

Promocja marki innowacyjnych MŚP

Wsparcie projektów zmierzających do zwiększenia skali potencjału eksportowego innowacyjnych firm z sektora MŚP, w tym promowanie w ramach Marki Polskiej Gospodarki oferty produktowej polskich przedsiębiorstw posiadających znaczący potencjał eksportowy na rynkach międzynarodowych. Dofinansowanie mogą otrzymać mikro, mali i średni przedsiębiorcy na umiędzynarodowienie działalności, udział w wydarzeniach targowych i konferencyjnych, wyjazdowych misjach gospodarczych oraz na kampanie promocyjne. Wsparcie będzie obejmować firmy MŚP działające w określonych sektorach, planowane są sektory tj.: medyczny i farmaceutyczny, budownictwa, elektroniki profesjonalnej, mikroelektronika i fotonika, zielonych technologii (OZE, GOZ),

ICT, przemysłu kreatywnego, kosmetyczny, maszyn i urządzeń, meblarski, motoryzacyjny, pojazdów szynowych, statków specjalistycznych, jachtów i łodzi, lotniczo-kosmiczny, wysokich technologii w obszarze, bezpieczeństwa i towarów podwójnego zastosowania, spożywczy.

Nabór dla MŚP: 13.05.2025 - 24.06.2025

Budżet naboru: 50 mln zł

[Informacje dostępne na stronie naboru Promocja marki innowacyjnych MŚP](#)



WSPÓŁPRACA I PARTNERZY

Rozwój oferty klastrów dla firm

Programem dedykowanym Koordynatorom Krajowych Klastrow Kluczowych albo koordynatorom ponadregionalnych klastrow wzrostowych majacym na celu rozwój innowacyjnej oferty uslugowej dla firm w zakresie badan, rozwoju i innowacji (B+R+I) jest nabór Rozwój oferty klastrow dla firm. Wsparcie obejmuje rozwój oferty w takich obszarach strategicznych jak: transformacja cyfrowa, gospodarka o obiegu zamknietym (GOZ), gospodarka niskoemisyjna, nowoczesna edukacja, w tym wsparcie internacjonalizacji oferty Krajowych Klastrow Kluczowych na wydarzeniach branzowych, w ktore wpisuje sie oferta klastra i czlonkow bioracych udzial w projekcie. Program zaklada podniesienie potencjalu kadrowego, kompetencyjnego, organizacyjnego oraz infrastrukturalnego. Koordynatorzy klastra moga przeznaczyc dofinansowanie m.in.

na dzialania inwestycyjne, takie jak zakup srodkow trwalych, licencji, patentow, roboty budowlane, a takze na dzialania dla czlonkow klastra zwiazane np. z prezentacja oferty produktowej na rynkach zagranicznych poprzez udzial w targach czy misjach gospodarczych.

Kwota wsparcia do 85% w zaleznosci od rodzaju wydatku i pomocy.

Nabór dla KKK: 03.06.2025 - 02.09.2025

Budżet naboru: 50 mln zł

Nabór dla PKW: 10.06.2025 - 09.09.2025

Budżet naboru: 25 mln zł

[Informacje są dostępne na stronie naboru Rozwój oferty klastrow dla firm - nabór dla koordynatorow KKK](#)

[oraz Rozwój oferty klastrow dla firm - nabór dla koordynatorow PKW](#)

Rozwój oferty ośrodków innowacji dla firm

Wsparcie przeznaczone będzie na rozwój potencjału akredytowanych przez ministra właściwego ds. gospodarki ośrodków innowacji lub konsorcjów specjalizacji technologicznych, mający przyczynić się do rozszerzenia ich oferty o nowe lub ulepszone proinnowacyjne usługi, które będą oferowane przedsiębiorcom. Pomoc finansowa będzie mogła dotyczyć również testowania nowych usług (które przyczyniać się będą do rozwoju i wdrażania innowacji u przedsiębiorców), których zakres nie jest objęty ww. akredytacją.

Maksymalny poziom dofinansowania w projekcie to 100%.

Nabór dla pojedynczych Ośrodków Innowacji:

29.10.2024 - 18.03.2025

Budżet naboru: 30 mln zł

Nabór dla konsorcjów Ośrodków Innowacji: 04.11.2025 - 28.01.2026

Budżet naboru: 70 mln zł

Oferta dla konsorcjów:

[Informacje dostępne na stronie naboru **Rozwój oferty Ośrodków Innowacji dla firm - oferta dla konsorcjów**](#)

Oferta indywidualna:

[Informacje dostępne na stronie naboru **Rozwój oferty Ośrodków Innowacji dla firm - oferta indywidualna**](#)



Fundusze Europejskie

Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej (FEPW)

Na odrębne wsparcie może liczyć innowacyjna
przedsiębiorczość w makroregionie Polski Wschodniej.



Fundusze Europejskie
dla Polski Wschodniej



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



 PARP
Grupa PFR

Program krajowy dla przedsiębiorców MŚP i podmiotów zlokalizowanych na terenie Polski Wschodniej w województwach: lubelskim, podlaskim, podkarpackim, świętokrzyskim i warmińsko-mazurskim i w części województwa mazowieckiego (bez Warszawy i 9-ciu otaczających ją powiatów) – PW+.



NA START

Platformy startowe dla nowych pomysłów

Kompleksowe programy inkubacji realizowane przez partnerstwa ośrodków innowacji (jak parki naukowo-technologiczne czy inkubatory technologiczne) wspieranych przez uczelnie wyższe, jednostki samorządu

terytorialnego, fundusze VC oraz średnie i duże przedsiębiorstwa.

KOMPONENT I

W naborze skierowanym do ośrodków innowacji funkcjonujących na terenie

wschodniej Polski, realizowane są partnerstwa w ramach projektów Platform startowych, które mogą sfinansować wydatki obejmujące w szczególności:

- przeprowadzenie naboru i ocenę nowych pomysłów biznesowych zgłoszonych przez osoby fizyczne planujące założyć firmę w Polsce wschodniej (spółki kapitałowe),
- indywidualne wsparcie rozwoju nowych pomysłów biznesowych.

Stworzony zostanie Indywidualny Plan Inkubacji, zgodnie z którym wsparcie będzie obejmowało m.in.:

- usługi podstawowe (m.in. dostęp do stanowiska pracy, usługi księgowe, prawne),
- usługi specjalistyczne wynikające z zapotrzebowania startupu i niezbędne do przeprowadzenia prac nad rozwojem pomysłu aż do momentu przygotowania

odpowiedniego modelu biznesowego, testów i opracowania MVP,

- opiekę menagera inkubacji,
- w ramach wsparcia pomysłodawcy będą mogli również otrzymać wsparcie w postaci grantu na zakup usług specjalistycznych niedostępnych w ramach partnerstwa.

Od 18.03.2024 roku 6 wybranych platform przyjmuje wnioski od osób fizycznych lub zespołów składających się z osób fizycznych i wspiera rozwój ich pomysłów we współpracy z ekspertami.

[Informacje dla pomysłodawców dostępne na stronie naboru Platformy startowe dla nowych pomysłów](#)

KOMPONENT II A

Startupy (spółki kapitałowe), które ukończyły pomyślnie program inkubacji nowego pomysłu biznesowego w Platformie

startowej będą mogły wnioskować o wsparcie, kosztów związanych z wyjściem z produktem lub usługą na rynek i dokonanie pierwszej sprzedaży. Będą to komponent II a oraz II b.

Finansowaniem zostaną objęte wydatki przeznaczone na rozwinięcie działalności gospodarczej startupu, np.: wynagrodzenia personelu, usługi informatyczne, zakup środków trwałych, surowców i materiałów, patenty, licencje, działania promocyjne.

Dofinansowanie w komponencie II a – 85%, maksymalnie 600 tys. zł

Startupy które z sukcesem przeszły inkubację w Platformach Startowych będą mogły w terminie 10.10.24- 29.01.25 r.

złożyć wniosek do naboru w ramach Komponentu II a

Nabór 01.04.2025 - 29.05.2025

Budżet naboru: 40 mln zł

[Informacje dostępne na stronie naboru Platformy startowe dla nowych pomysłów, Komponent IIa – Wsparcie rozwoju działalności gospodarczej startupu](#)

KOMPONENT II B

Po zakończeniu komponentu II a przedsięwzięcia o potencjale w kluczowych obszarach dla makroregionu, wymagające zaangażowania znacznych środków i dłuższego okresu realizacji (w szczególności z uwagi na wymogi certyfikacyjne, rejestracyjne/akredytacyjne, skalę inwestycji itp.) będą mogły pozyskać dodatkowe wsparcie na rozwój swojego biznesu założonego w ramach programu Platform startowych.

Nabór: 30.10.2025 - 17.12.2025

Dofinansowanie w komponencie II b - 85%, maksymalnie 2 mln zł

[Informacje będą dostępne na stronie PARP w wyszukiwarce po wybraniu opcji „Szukaj dofinansowania”](#)

WZORNICTWO I PROJEKTOWANIE

Wzornictwo w MŚP

Uwaga! Najbliższy nabór przeznaczony jest tylko dla kobiet przedsiębiorczyń!

Projekt nakierowany jest na zwiększenie atrakcyjności wytwarzanych przez mikro, małych i średnich przedsiębiorców produktów. Wsparcie w zakresie wykorzystania procesów wzorniczych w celu lepszego dostosowania firm do potrzeb, wymagań i oczekiwań klientów oraz zwiększenia atrakcyjności oferowanych przez nie produktów i usług, co w efekcie przyczyni się do poprawienia ich pozycji rynkowej. Dofinansowaniem zostaną objęte wydatki przeznaczone na audyt i opracowanie strategii wzorniczej oraz jej wdrożenie w przedsiębiorstwie. Do kosztów kwalifikowanych należą między innymi koszty usług doradczych związanych z przeprowadzeniem audytu wzorniczego i opracowaniem strategii wzorniczej oraz

koszty usług doradczych niezbędnych do wdrożenia strategii wzorniczej, koszty usług szkoleniowych czy zakupu środków trwałych. W naborze mogą wziąć udział mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa prowadzące działalność gospodarczą na terenie Polski Wschodniej.



W naborze mogą wziąć udział mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa prowadzące działalność gospodarczą na terenie Polski Wschodniej, w których:

1. Właścicielem jest kobieta.
2. Kobieta jest współnikiem uprawnionym do reprezentowania spółki.
3. Kobieta jest członkiem organu zarządzającego albo akcjonariuszem.



Minimalna wartość kosztów kwalifikowanych projektu to 200 tys. zł.

Maksymalna wartość dofinansowania na koszty związane z przeprowadzeniem audytu wzorniczego i opracowaniem strategii wzorniczej wynosi 70 tys. zł.

Nabór: 29.04.2025 - 29.07.2025

Dofinansowanie do 85%, maksymalnie 3 mln zł

Budżet naboru: 60 mln zł

[Informacje dostępne na stronie naboru Wzornictwo w MŚP](#)

ZIELONA FIRMA

Gospodarka o obiegu zamkniętym w MŚP

Dwuetapowe wsparcie projektów MŚP na rzecz wdrożenia modelu biznesowego GOZ-transformacji obejmujące:

- Etap I – Opracowanie modelu biznesowego
- Etap II – Wdrożenie modelu biznesowego.

W ramach I Etapu można pokryć koszty usług doradczych niezbędnych do opracowania modelu biznesowego GOZ-transformacji, a w II Etapie np. koszty usług doradczych niezbędnych do wdrożenia modelu biznesowego GOZ – transformacji czy nabycie albo wytworzenie środków trwałych innych niż nieruchomości zabudowane i niezabudowane.

Nabór I etap planowany na 2026 Budżet naboru: 10 mln zł

Nabór II Etap: 13.06.2024 - 19.03.2025

Maksymalna wartość dofinansowania: 3,5 mln zł

Maksymalny poziom dofinansowania w projekcie to 85%.

Budżet naboru: 100 mln zł

[Informacje dostępne na stronie naboru Gospodarka o obiegu zamkniętym w MŚP, Etap II – Wdrożenie modelu biznesowego GOZ-transformacji](#)



INFRASTRUKTURA I TURYSTYKA

Zrównoważona mobilność miejska

Kieruje działania zorientowane na mobilność miejską, w tym budowę i rozbudowę zintegrowanych sieci transportu miejskiego oraz digitalizację systemu mobilności w miastach. Wsparciem będą objęte projekty z zakresu ekologicznych, zintegrowanych systemów mobilności miejskiej, przyczyniające się do zmniejszenia emisji zanieczyszczeń, hałasu i zwiększenia efektywności przemieszczania się w miastach i ich obszarach funkcjonalnych. Dofinansowane mogą być wydatki związane z zakupem bezemisyjnego taboru tramwajowego, trolejbusowego lub autobusowego (pojazdy z napędem elektrycznym lub wodorowym) czy budowa, przebudowa i modernizacja infrastruktury na potrzeby transportu miejskiego i komplementarnych form mobilności.

[Informacje dostępne na stronie naboru Zrównoważona mobilność miejska - nabór niekonkurencyjny](#)

[Informacje dostępne na stronie naboru Zrównoważona mobilność miejska - nabór konkurencyjny](#)

Nabór: 11.07.2023 - 18.12.2025





Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS)

Program krajowy o zasięgu ogólnopolskim. SZKOLENIA I DORADZTWO Rozwój kompetencji i podnoszenie kwalifikacji pracodawców i ich pracowników to jeden z elementów budowania firmy.



Fundusze Europejskie
dla Rozwoju Społecznego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



 **PARP**
Grupa PFR

SZKOLENIA I DORADZTWO

Usługi rozwojowe 4.0 – oferta dla dostawców usług BUR



Baza Usług
Rozwojowych

Wsparcie skierowane do podmiotów świadczących usługi rozwojowe w BUR, które oferują usługi z dofinansowaniem środków publicznych. Wsparcie mogą otrzymać w postaci refundacji kosztów zakupu licencji oraz zakupu usług szkoleniowych lub doradczych dla pracownika/ów, w ramach których zostaną oni przygotowani do użytkowania zakupionej licencji. Dzięki otrzymanemu wsparciu podmioty BUR stworzą, rozwiną i wprowadzą do swojej oferty nowe formy usług rozwojowych lub wykorzystają nowe technologie służących także do świadczenia usług w formie zdalnej, co z kolei przyczyni się do poprawy jakości

świadczonych usług w BUR. Wybrani operatorzy świadczą usługi dla firm szkoleniowo – doradczych zarejestrowanych w BUR z możliwością świadczenia usług z dofinansowaniem w zakresie zakupu licencji służących do stworzenia, rozwoju i sprzedaży nowych form usług rozwojowych.

Poziom refundacji udzielonego wsparcia z projektu wynosi do 80% kosztów, a nawet 100%.

Nabór od 12.02.2024

[Informacje dostępne na stronie naboru Usługi Rozwojowe 4.0 – oferta dla dostawców usług BUR](#)

Akademia HR

- oferta dla przedsiębiorców

Wsparcie szkoleniowe i doradcze dla mikro-, małych-, średnich lub dużych przedsiębiorców w obszarze HR w związku ze zmianami demograficznymi i zmianami zachodzącymi na rynku pracy. Program skierowany jest do zespołów HR oraz menadżerów i kadry zarządczej MMŚP (bez samozatrudnionych). Jej celem jest przygotowanie pracodawcy do wprowadzenia i zarządzania zmianą w firmie. Akademia wspiera m.in. mierzenie się z wyzwaniami takimi jak: problem starzenia się społeczeństwa, zróżnicowanie sposobu świadczenia pracy, zarządzanie zespołami wielopokoleniowymi, cyfryzacja, automatyzacja czy dostępność. Program realizowany jest przy wsparciu operatorów, bezpośrednio odpowiedzialnych

za prowadzenie działań na rzecz przedsiębiorców.

Wybrani operatorzy świadczą usługi rozwojowe, które odpowiadają na potrzeby wynikające z autodiagnozy oraz mieszczą się w Opisie kompetencji kadr w obszarze HR.

Wsparcie wynosi do 80 % wartości projektu, co oznacza, że pozostałe 20% zapewniają przedsiębiorstwa uczestniczące w projekcie.

Łączna kwota przeznaczona na wsparcie przedsiębiorstw w ramach naboru wynosi 108,2 mln zł

Nabór od 25.03.2024

[Informacje dostępne na stronie naboru AKADEMIA HR – oferta dla przedsiębiorców](#)

Zadania Sektorowych Rad ds. Kompetencji

Celem naboru jest dofinansowanie projektów, w ramach których Sektorowe Rady ds. Kompetencji (SRK) będą prowadziły prace dotyczące identyfikacji luk kompetencyjnych i potrzeb rozwojowych sektorów oraz będą podejmowały działania upowszechniające wśród przedsiębiorstw korzyści, które wynikają z uczenia w miejscu pracy i budowania współpracy przedsiębiorca – uczelnia/szkoła.

Wnioskodawca może otrzymać dofinansowanie na działania mające na celu dostosowanie systemu edukacji do potrzeb rynku pracy w danym sektorze poprzez realizację przez SRK co najmniej następujących zadań:

- prowadzenie monitoringu i identyfikacji potrzeb kwalifikacyjno-zawodowych w danym sektorze,
- wydawanie lub aktualizowanie przez sektorową radę ds. kompetencji

rekomendacji w zakresie dostosowania kadr gospodarki do aktualnych potrzeb przedsiębiorców w danym sektorze,

- identyfikacja działań służących uzyskaniu poszukiwanych kompetencji, we współpracy z administracją publiczną, w tym co najmniej samorządową na poziomie województwa oraz organizacjami przedsiębiorców lub instytucjami edukacyjnymi,
- współpraca z Branżowym Centrum Umiejętności, jeśli zostało utworzone dla adekwatnego sektora,
- edukacyjno-upowszechniające działania w projekcie.

Nabór: 04.11.2024 - 31.10.2025

[Informacje dostępne na stronie naboru Zadania Sektorowych Rad ds. Kompetencji](#)

GOZ – to się opłaca



Gospodarka o obiegu zamkniętym

Wsparcie przedsiębiorstw w zakresie rozwoju kompetencji dotyczących zielonej ekonomii w obszarze niskiej/ zerowej emisyjności lub gospodarki o obiegu zamkniętym, a co za tym idzie popularyzacja w Polsce najlepszych rozwiązań gospodarki obiegu zamkniętego (GOZ) – produktów, modeli biznesowych ukierunkowanych na osiągnięcie efektów środowiskowych oraz korzyści ekonomicznych, społecznych i zarządczych. Udział w szkoleniach i doradztwie poszkoleniowym jest w 100% finansowany ze środków UE, co oznacza, że uczestnicy nie ponoszą żadnych opłat. Wybrani operatorzy pomogą w zdobyciu, podniesieniu kompetencji w zakresie zielonej ekonomii.

Nabór trwa od marca 2024

[Informacje dostępne na stronie naboru GOZ – TO SIĘ OPŁACA- oferta dla przedsiębiorców](#)



Wsparcie firm w okresowych trudnościach - oferta dla przedsiębiorców

Celem projektu jest pomoc firmom które zmagają się z różnymi problemami, takimi jak kryzys gospodarczy w regionie, spadek popytu na oferowane przez firmę usługi czy produkty, utrata wykwalifikowanych pracowników lub choroba kluczowych pracowników (dostosowanie przedsiębiorstw do zmian/radzenie sobie w trudnościach).

Przedsiębiorcy i ich pracownicy będą mogli również rozwinąć swoje umiejętności zawodowe lub pozyskać nowe, jeśli takie potrzeby zostaną stwierdzone na etapie opracowania diagnozy. Działania projektowe są skierowane do firm, które

rokuja wyjście z sytuacji kryzysowej. W ramach projektu wspierane będą firmy na wczesnym etapie problemów, kiedy można je jeszcze rozwiązać poprzez narzędzia pozafinansowe np. szkolenia oraz wsparcie doradcze.

Przedsiębiorca nie jest zobowiązany do zapewnienia wkładu własnego.

Nabór trwa od 24.06.2024

[Informacje dostępne na stronie naboru Wsparcie firm w okresowych trudnościach – oferta dla przedsiębiorców](#)

Dostępność szansą na rozwój 3

Celem konkursu jest wzrost świadomości wśród przedsiębiorców, pracowników lub pracowników w zakresie dostępności, w tym uniwersalnego projektowania powszechnie używanych produktów i usług zaspokajających szczególne potrzeby osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób z niepełnosprawnościami.

Cel ten zostanie osiągnięty dzięki realizacji projektów szkoleniowo – doradczych w obszarze dostępności, w tym zasad uniwersalnego projektowania oraz komercjalizacji ich rozwiązań przy pomocy wybranych wcześniej operatorów.

Wsparcie wyniesie 100% wartości projektu, co oznacza, że osoby uczestniczące nie mają obowiązku wnoszenia opłat za udział w projekcie.

Nabór: luty 2025 - grudzień 2027

[Informacje dostępne na stronie naboru **Dostępność szansą na rozwój**](#)



Podniesienie kompetencji kadry podmiotów BUR

Realizacja projektów podnoszących kompetencje kadr podmiotów świadczących usługi rozwojowe w BUR poprzez ich udział w usługach rozwojowych dotyczących:

- rozwoju lub nabycia kwalifikacji lub kompetencji uczestników lub uczestniczek projektu związanych z rozwojem umiejętności trenerskich, doradczych, mentorskich lub coachingowych z poniższych obszarów tematycznych:

- » wsparcie transferu efektów uczenia się do praktyki,
- » walidacja efektów uczenia się,
- » ewaluacja usługi

lub

- rozwoju lub nabycia nowych kwalifikacji

lub kompetencji związanych z zakresem tematycznym prowadzonych lub planowanych do prowadzenia w BUR usług rozwojowych przez uczestników lub uczestniczki projektu.

Program realizowany jest przy wsparciu operatorów.

Nabór dla dostawców usług i trenerów

BUR: 17.03.2025 - 31.12.2026

[Informacje dostępne na stronie naboru Podniesienie kompetencji kadr Podmiotów BUR](#)



Dostępność dyrektywa EAA

Będą to działania związane z wdrożeniem Europejskiego Aktu o Dostępności (EAA). Celem jest upowszechnienie zasad uniwersalnego i włączającego projektowania towarów i usług oraz adaptację przedsiębiorców do zmieniającego się otoczenia regulacyjno-prawnego w związku z transpozycją Dyrektywy EAA do prawodawstwa krajowego. Kolejna inicjatywa w ramach Funduszy Europejskich dla Rozwoju Społecznego (FERS) jest skierowana w stronę skutecznego wdrożenia Dyrektywy poprzez planowane szkolenia

i doradztwo, które będą miały za zadanie dostarczyć przedsiębiorcom fundamentalną wiedzę umożliwiającą dostosowanie ofert do różnorodnych oczekiwań. Nabór będzie realizowany przy zaangażowaniu operatorów.

**Nabór dla przedsiębiorców:
luty 2025 - grudzień 2027**

[Informacje dostępne na stronie naboru
Dostępność Dyrektywa EAA](#)



Centrum rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw Akademia PARP

Oferta [Akademii PARP](#) zawiera obecnie ponad 70 bezpłatnych kursów e-learningowych przeznaczonych dla przedsiębiorców, osób planujących założenie działalności gospodarczej, pracowników pragnących zwiększyć swoją wartość na rynku pracy oraz pracodawców chcących podnieść kompetencje swoich pracowników. Z kursów Akademii korzystają też studenci i nauczyciele akademicy, traktując udostępnione kursy jako materiał pomocniczy w prowadzonych przez siebie zajęciach. Dostępne są kursy obejmujące zróżnicowaną tematykę, w tym m.in. Media społecznościowe w biznesie, Negocjacje handlowe w MŚP, Umiejętności interpersonalne, Prawo pracy w MŚP. To kolejna możliwość, z której mogą skorzystać wszystkie osoby, pragnące rozwijać swoje

kompetencje pogłębiać wiedzę, z takich obszarów jak marketing, zarządzanie, finanse, prawo i kompetencje. Konta w serwisie założyło blisko 260 tysięcy osób, wydano też przeszło 221 tysięcy certyfikatów ukończenia kursów.



Akademia Transformacji Cyrkularnej dla Biznesu

Działania [Akademii Transformacji Cyrkularnej dla Biznesu](#) skierowane są do przedsiębiorców z obszaru Polski Wschodniej zainteresowanych wdrożeniem rozwiązań z obszaru gospodarki cyrkularnej oraz poszukujących partnerstw biznesowych w tym zakresie.

W ramach projektu organizowane są m. in.: warsztaty, spotkania promujące dobre praktyki i wizyty studyjne, dzięki czemu przedsiębiorcy pozyskają wiedzę, umiejętności i narzędzia niezbędne do transformacji przedsiębiorstw w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym.

Działania Akademii Transformacji Cyrkularnej są zaplanowane do końca czerwca 2025 r.

Przedsiębiorcy mogą też skorzystać z bezpłatnych [usług informacyjno-konsultacyjnych](#) ekspertów ds. GOZ, rozwoju biznesu, analizy finansowej oraz prawa, gdzie uzyskają pomoc w zakresie wdrożenia bardziej zrównoważonych modeli biznesowych i efektywnego wykorzystania zasobów.

Aby umówić się na spotkanie, należy przesłać [formularz](#).



Instrumenty przygotowujące do prowadzenia działalności gospodarczej

Erasmus dla młodych przedsiębiorców

Wsparcie finansowe skierowane jest do początkujących przedsiębiorców oraz tych, którzy dopiero planują rozpocząć działalność i dotyczy wydatków związanych z pobytem w firmie w innym państwie. Dzięki programowi przedsiębiorca uczy się w trakcie pobytu od doświadczonych ludzi biznesu, prowadzących działalność na zagranicznych rynkach. Program ułatwia zbudowanie sieci kontaktów

i silnych relacji biznesowych, a także pozwala na zdobycie nowej specjalistycznej wiedzy i umiejętności. Na realizację tych celów można otrzymać maksymalne dofinansowanie w kwocie 6 600 euro. Maksymalna długość pobytu za granicą wynosi 6 miesięcy.

Zakończenie programu 31.01.2027 r.

[Erasmus dla młodych przedsiębiorców](#)



Kojarzenie Przedsiębiorstw Enterprise Europe Network

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości pełni rolę krajowego koordynatora Enterprise Europe Network – największej na świecie Sieci wspierającej MŚP w internacjonalizacji, innowacjach oraz przechodzeniu na zrównoważone modele biznesowe. Od 15 lat jesteśmy w gronie kilkuset podmiotów z całego świata, zrzeszającego uczelnie, agencje rozwoju regionalnego, izby przemysłowohandlowe, parki technologiczne i organizacje pozarządowe oraz centra transferu technologii. Wraz z 28 innymi ośrodkami Sieci w Polsce nieodpłatnie organizujemy lub współorganizujemy misje handlowe, a także spotkania B2B podczas największych targów branżowych na świecie. Prowadzimy też międzynarodową bazę ofert współpracy biznesowej

i udzielamy porad w zakresie wejścia na nowe rynki (bezpłatne porady ekspertów) oraz udzielamy informacji nt. finansowania działalności B+R ze środków UE oraz programów ramowych.

[Kojarzenie Przedsiębiorstw Enterprise Europe Network](#)



Badania i ewaluacje

Realizowane przez PARP [badania](#) i [ewaluacje](#) dostarczają wiedzy niezbędnej w procesach programowania polityk rozwoju, instrumentów wsparcia i regulacji w obszarze przedsiębiorczości. PARP prowadzi także działalność wydawniczą i wydaje bezpłatne publikacje

z zakresu prowadzenia działalności, zarządzania, problematyki innowacyjności i konkurencyjności, nowoczesnych technologii i badań oraz danych na temat rynku MŚP.

[Badania i ewaluacje](#)





ZACHĘCAMY DO KONTAKTU!

Więcej informacji o ofercie PARP:

- [Infolinia PARP](#) czynna od poniedziałku do piątku w godzinach 8:30-16:30: tel. 801 332 202, 22 574 07 07; e-mail: info@parp.gov.pl
- [Enterprise Europe Network](#) – największa na świecie sieć wspierająca MŚP w internacjonalizacji: tel. 22 432 77 02; e-mail: een@parp.gov.pl
- [Infolinia Polskiego Funduszu Rozwoju](#)
22 703 43 00, 800 800 120
- [Portal Funduszy Europejskich](#)

Więcej na stronie internetowej PARP w zakładce - [kontakt](#)

- Materiały multimedialne takie jak filmy, instruktaże, webinaria znajdują się na kanale [PARP YouTube](#)
- biuletyn "[Twój Biznes](#)"
- bądź na bieżąco i zapisz się do [Newslettera](#)
- Zapraszamy na naszą stronę internetową www.parp.gov.pl

The screenshot shows the homepage of the Polish Agency for Enterprise Development (PARP). The header contains the PARP logo and navigation links: 'FUNDOUSI EUROPEJSKIE', 'STRONA WIEDZY', 'WYDARZENIA', and 'SUKCESY FIRM'. The main content area is divided into two columns. The left column, titled 'Realizujesz projekt', features a woman working on a laptop and text asking if the user is a beneficiary of any of the agency's programs. The right column, titled 'Szukasz dofinansowania', features the European Union flag and text asking if the user is looking for funding or investment. Both columns have a 'Sprawdź' button.

Wydawca

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości

ul. Pańska 81/83

00-834 Warszawa

tel. 22 432 80 80

e-mail: biuro@parp.gov.pl

www.parp.gov.pl

© Copyright by Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości

Koordinacja (PARP): Grażyna Czerwińska

Teksty i redakcja: Marta Woźniak, Jolanta Mejer

Projekt graficzny i skład: Irina Pozniak

Zdjęcia: Adobe Stock

Warszawa, marzec 2025



www.parp.gov.pl



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską

